
UCHWAŁA NR XVII/253/2019  

RADY MIASTA KALISZA  

 
z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 
wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza. 
 
 
Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz § 42 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 967 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Powołuje się Komisję Skrutacyjną dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza w składzie: 

 
1) Piotr Mroziński – przewodniczący, 

 
2) Tomasz Bezen – członek, 

 
3) Leszek Ziąbka – członek. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 
            /…/ 
 Tadeusz Skarżyński  

 
 

        
 
 
 

 
 
 

      
 
 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XVII/253/2019  

RADY MIASTA KALISZA  

 
z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 
wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza. 
 
 
Postanowienie Nr 695/2019 Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 
17 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
stwierdza wygaśnięcie z dniem 13 października 2019 r. mandatu Karoliny Pawliczak, 
wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kalisza, natomiast postanowienie Nr 696/2019 
Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego stwierdza wygaśnięcie z dniem 
13 października 2019 r. mandatu Janusza Pęcherza, przewodniczącego Rady Miasta 
Kalisza. 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Natomiast zgodnie z § 42 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2018 r. poz. 967 ze zm.) głosowanie tajne przeprowadza każdorazowo wybrana 
spośród radnych Komisja Skrutacyjna, która wyłania ze swojego grona 
przewodniczącego komisji. 
Szczegółowe zasady głosowania określa uchwała Nr LVIII/756/2018 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 
w wyborach przewodniczącego Rady Miasta Kalisza oraz uchwała Nr LVIII/757/2018 
Rady Miasta Kalisza z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 
 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 
           /…/ 
 Tadeusz Skarżyński  

 
 

        


